Descrizione: l’appalto ha ad oggetto l’esecuzione degli interventi di completamento dei lotti 5 - 6 - 7 - 8 relativi 

all’edificio UMI 7 (PAC) oltre alle facciate e alla copertura dello stesso - zona D2 Area Espace Aosta 
 5. Importo dell’appalto: Euro 1.464.200,00 (unmilionequattrocentosessanta-quattromiladuecento virgola zero cente-

simi), di cui Euro 1.405.300,00 per opere a misura,a corpo ed in economia soggetti a ribasso d’asta ed Euro 45.550,00 per 
oneri della sicurezza ed Euro 13.350,00 per oneri straordinari della sicurezza, entrambi non soggetti a ribasso d’asta.

[...]

da installarsi lungo le vie comunali e provinciali, a Nervesa della Battaglia. Termine di consegna: la fornitura e la posa in opera dei 
punti luce dovrà essere improrogabilmente effettuata entro e non oltre il 01.02.2009. 

Altri elementi del contratto: importo a base di gara in Euro 118.470,00 (diconsi euro centodiciottomilaquattrocentosettanta/00). 
Cauzione provvisoria Euro. 2.369,40 (diconsi euro duemilatrecentosessantanove/40) mediante assegno circolare, fideiussione bancaria 
o polizza fideiussoria assicurativa (N.B.: in caso di assegno circolare, l’offerente dovrà impegnarsi a rilasciare la cauzione definitiva). 
Cauzione definitiva: 10% prezzo aggiudicazione. Soggetti ammessi alla gara:

[...]

L’appalto è composto dalle seguenti categorie di opere: - Categoria prevalente: OG 
6, acquedotti, gasdotti, oleodotti, opere di irrigazione e di evacuazione, classifica IV, per un importo di Euro 1.850.000,00; 
Termine per l’ultimazione dei lavori: entro 365 (trecentosessantacinque) naturali e consecutivi giorni a partire dalla data di 
sottoscrizione del verbale di consegna; Il progetto è finanziato integralmente dalla Regione Puglia, POR Puglia 2000-2006, 
misura 1.1, Azione 5, giusta determinazione dirigenziale del Settore Lavori Pubblici n.

[...]

II.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione Periodo in mesi 36 dalla data di aggiudicazione dell’appalto 
 SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO 
 III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL’APPALTO 
 La domanda di partecipazione deve allegare una garanzia di Euro 56.250,00 (cinquantaseimiladuecentocinquanta/00) 

pari al 2% dell’importo a base d’asta sotto forma di cauzione o di fideiussione a scelta dell’offerente secondo quanto pre-
visto dall’art. 75 D.Lgs. 163/2006. Per fruire della riduzione del 50% si rinvia a quanto previsto dall’art. 75 c. 7 D.Lgs.